
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2018-141

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-12-21-001 - 2018-1445 (4 pages) Page 6

BFC-2018-12-18-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/228/2018 autorisant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL)

PHARMACIE DE ROUGEMONT place du Marché à Rougemont (25680) dans un local

situé 17 avenue de la Gare à Rougemont (25680)  (3 pages) Page 11

BFC-2018-12-20-006 - Décision n° DOS/ASPU/243/2018 portant autorisation de

suppression de la pharmacie à usage intérieur du centre médical La Vénerie de Champlemy

(58210) et autorisant la cession du stock (2 pages) Page 15

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-12-18-003 - Décision de composition du comité technique de la direction

régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi

de Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 18

Direction Départementale des Territoires
BFC-2018-08-22-002 - EARL PLEIN AIR GREDELIN

9 rue de l'Eglise

21500

SAVOISY (1 page) Page 21

BFC-2018-12-18-005 - GAEC DE LA COMBE AU RENARD

5 route d'Aubigny les

Sombernon

21540 SAINT-ANTHOT (4 pages) Page 23

BFC-2018-12-18-004 - GAEC DES VIGNES

8 rue du Chêne

21610 FONTENELLE (1

page) Page 28

BFC-2018-08-23-005 - GAEC DUPUIS

Hameau de Corcelotte

21540 SAINT-MESMIN

(1 page) Page 30

BFC-2018-12-18-006 - M. ROUSSELET Aurélien

4 Rue d'Oiseaux

21350

GISSEY-LE-VIEIL (6 pages) Page 32

BFC-2018-08-22-003 - Monsieur BARBOTTE Thierry

La Fragneau

58230 MOUX EN

MORVAN (1 page) Page 39

Direction départementale des territoires de Haute-Saône
BFC-2018-12-06-009 - AE expresse à PETITHUGUENIN Baptiste de Maizières (2 pages) Page 41

BFC-2018-11-27-010 - AE expresse au GAEC GAUTHIER de Mailleroncourt

Saint-Pancras (4 pages) Page 44

BFC-2018-11-27-011 - AE partielle au GAEC DE DERRIERE LES VIGNES de

Fontenois la Ville (4 pages) Page 49

BFC-2018-11-27-012 - AE partielle au GAEC FOINAND de Pont du Bois (4 pages) Page 54

BFC-2018-12-05-020 - AE portant refus partiel à l'EARL CUISANCE de Hyet (4 pages) Page 59

BFC-2018-11-22-011 - Refus d'exploiter au GAEC DU GRILLOT de Fontenois la Ville (4

pages) Page 64

BFC-2018-11-22-010 - Refus d'exploiter au GAEC ROLIN de Vauvillers (4 pages) Page 69

2



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2018-10-17-068 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles à l'EARL DE MONTVAILLANT à Clermain

 (2 pages) Page 74

BFC-2018-10-17-067 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles à M. GUERIN Joris à Clermain (2 pages) Page 77

BFC-2018-10-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles au GAEC DE PRUNIERE à Chenay-le-Chatel (2 pages) Page 80

BFC-2018-10-24-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles au GAEC TRONCY Joël et Christine à Chenay-le-Chatel (2 pages) Page 83

BFC-2018-10-24-016 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction

de la demande d'autorisation d'exploiter de EARL LES VIGNES SOUS L'ÉGLISE à

Saint-Vallerin (1 page) Page 86

BFC-2018-10-24-015 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction

de la demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DES LAVRIOTS à Le Breuil (1 page) Page 88

BFC-2018-10-24-013 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction

de la demande d'autorisation d'exploiter de M. CARTET Nicolas à Briant (1 page) Page 90

BFC-2018-10-24-012 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction

de la demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU MARNIZOT à Buxy (1 page) Page 92

BFC-2018-10-25-004 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction

de la demande d'autorisation d'exploiter du GAEC FERMES DES BRUYERES à

Vitry-en-Charollais (1 page) Page 94

BFC-2018-10-24-014 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction

de la demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MARILLIER FRERES à Briant (1

page) Page 96

Direction départementale des territoires du Jura
BFC-2018-05-25-020 - 

Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE LA

FERRIERE (2 pages) Page 98

BFC-2018-07-23-008 - Accusé réception complet autorisation exploiter

ABT Julien (2)  (2

pages) Page 101

BFC-2018-07-27-018 - Accusé réception complet autorisation exploiter  BLANCHARD

Thierry (2 pages) Page 104

BFC-2018-07-23-009 - Accusé réception complet autorisation exploiter  DUCREY

Nicolas (3 pages) Page 107

BFC-2018-07-27-020 - Accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC DE

TARAVENT (2 pages) Page 111

BFC-2018-07-27-015 - Accusé réception complet autorisation exploiter  JACOB Nicolas

(1) (2 pages) Page 114

BFC-2018-07-23-007 - Accusé réception complet autorisation exploiter ABT Julien (1)  (2

pages) Page 117

BFC-2018-07-24-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter CAILLET Diana 

(2 pages) Page 120

3



BFC-2018-07-23-006 - Accusé réception complet autorisation exploiter DURIER Julien 

(2 pages) Page 123

BFC-2018-07-18-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DES

CHAZEAUX  (7 pages) Page 126

BFC-2018-05-25-018 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DU BOIS

ROND (2 pages) Page 134

BFC-2018-06-11-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter ECUYER Aurélie

(2 pages) Page 137

BFC-2018-07-18-006 - Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES

MOIDONS  (2 pages) Page 140

BFC-2018-07-09-013 - Accusé réception complet autorisation exploiter GALAS Anthony 

(2 pages) Page 143

BFC-2018-07-27-017 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB (3)  (2

pages) Page 146

BFC-2018-07-27-016 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB Nicolas

(2)  (2 pages) Page 149

BFC-2018-07-13-015 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOBER Roger 

(2 pages) Page 152

BFC-2018-05-25-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter LACAILLE

Florent (2 pages) Page 155

BFC-2018-07-13-016 - Accusé réception complet autorisation exploiter PIERSON

Thibaud  (2 pages) Page 158

BFC-2018-07-09-012 - Accusé réception complet autorisation exploiter RAMEAUX

Bernard  (2 pages) Page 161

BFC-2018-07-18-004 - Accusé réception complet autorisation exploiter REY Mélanie   (2

pages) Page 164

BFC-2018-07-23-010 - Accusé réception complet autorisation exploiter TODESCHINI

Patrick   (2 pages) Page 167

BFC-2018-07-27-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter TORTEROTOT

Aurore  (2 pages) Page 170

BFC-2018-12-19-006 - Attestation non soumis autorisation exploiter VERPILLOT

Thomas (1 page) Page 173

Préfecture de la Nièvre
BFC-2018-12-21-002 - portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique (2

pages) Page 175

BFC-2018-12-20-005 - portant interdiction de manifestation sur la voie publique (2 pages) Page 178

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-12-21-004 - Arrêté n° 18-617 portant création de la liste des formations

technologiques et professionnelles initiales et organismes et services éligibles à la fraction

« hors quota » de la taxe d’apprentissage pour l’année 2019 (1 page) Page 181

4



BFC-2018-12-21-003 - Arrêté n° 18-618 portant création de la liste des formations

technologiques et professionnelles initiales et organismes et services éligibles à la fraction

« quota » de la taxe d’apprentissage pour l’année 2019 (1 page) Page 183

5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-21-001

2018-1445

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Sens

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-21-001 - 2018-1445 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-21-001 - 2018-1445 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-21-001 - 2018-1445 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-21-001 - 2018-1445 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-21-001 - 2018-1445 10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-18-002

Arrêté n° DOS/ASPU/228/2018 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice

libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE

DE ROUGEMONT place du Marché à Rougemont

(25680) dans un local situé 17 avenue de la Gare à

Rougemont (25680) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-18-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/228/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE ROUGEMONT place du Marché à Rougemont (25680) dans un local situé 17
avenue de la Gare à Rougemont (25680) 

11



 

          
Arrêté n° DOS/ASPU/228/2018  

Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE ROUGEMONT place du Marché à 

Rougemont (25680) dans un local situé 17 avenue de la Gare à Rougemont (25680)  

 

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1

er
 de sa 

cinquième partie (parties législative et réglementaire) ; 

 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination du directeur de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté – Monsieur Pribile (Pierre) ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 

demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU la décision n° 2018-019 en date du 1
er

 octobre 2018 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande formulée le 2 septembre 2018 par Monsieur David Grossrieder, pharmacien 

titulaire, gérant de la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) 

PHARMACIE DE ROUGEMONT, en vue d’obtenir l’autorisation de transférer l’officine de 

pharmacie exploitée place du Marché à Rougemont (25680) dans un local situé 17 avenue de 

la Gare au sein de la même commune. Cette demande accompagnée d’un dossier en quatre 

exemplaires a été reçue le 19 septembre 2018 par le directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 21 septembre 2018 informant Monsieur David Grossrieder que 

la demande d’autorisation de transfert de l’officine de pharmacie exploitée place du Marché à 

Rougemont a été enregistrée le 19 septembre 2018, date de réception du dossier complet, et 

l’invitant à bien vouloir confirmer l’adresse postale exacte du local où le transfert est projeté ; 

 

VU le courriel de Monsieur David Grossrieder en date du 27 septembre 2018 informant le 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que l’adresse 

exacte du nouvel emplacement est le 17 avenue de la Gare à Rougemont ; 

 

VU l’avis émis par le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Franche-Comté le 18 

octobre 2018 ; 

 

VU l’avis émis par le représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens 

d’officine de Bourgogne-Franche-Comté le 18 octobre 2018 ; 

 

VU l’avis émis par le représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de 

France le 15 novembre 2018, 

 

…/… 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-18-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/228/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE ROUGEMONT place du Marché à Rougemont (25680) dans un local situé 17
avenue de la Gare à Rougemont (25680) 

12



  
 

-2- 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3 du code de la santé publique 

« Lorsqu'ils permettent une desserte en médicaments optimale au regard des besoins de la 

population résidente et du lieu d'implantation choisi par le pharmacien demandeur au sein 

d'un quartier défini à l'article L. 5125-3-1, d'une commune ou des communes mentionnées à 

l'article L. 5125-6-1, sont autorisés par le directeur général de l'agence régionale de santé, 

respectivement dans les conditions suivantes :  

 

1° Les transferts et regroupements d'officines, sous réserve de ne pas compromettre 

l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier, de la 

commune ou des communes d'origine.  

L'approvisionnement en médicaments est compromis lorsqu'il n'existe pas d'officine au sein 

du quartier, de la commune ou de la commune limitrophe accessible au public par voie 

piétonnière ou par un mode de transport motorisé répondant aux conditions prévues par 

décret, et disposant d'emplacements de stationnement (…) » ;  

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-2 du code de la santé 

publique « Le caractère optimal de la desserte en médicaments au regard des besoins prévu à 

l'article L. 5125-3 est satisfait dès lors que les conditions cumulatives suivantes sont 

respectées :  

1° L'accès à la nouvelle officine est aisé ou facilité par sa visibilité, par des aménagements 

piétonniers, des stationnements et, le cas échéant, des dessertes par les transports en 

commun ;  

2° Les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité mentionnées à 

l'article L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation, ainsi que les conditions 

minimales d'installation prévues par décret. Ils permettent la réalisation des missions prévues 

à l'article L. 5125-1-1 A du présent code et ils garantissent un accès permanent du public en 

vue d'assurer un service de garde et d'urgence ;  

3° La nouvelle officine approvisionne la même population résidente ou une population 

résidente jusqu'ici non desservie ou une population résidente dont l'évolution démographique 

est avérée ou prévisible au regard des permis de construire délivrés pour des logements 

individuels ou collectifs » ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-3 du code de la santé 

publique « Par dérogation aux dispositions de l'article L. 5125-3-2, le caractère optimal de la 

réponse aux besoins de la population résidente est apprécié au regard des seules conditions 

prévues aux 1° et 2° du même article dans les cas suivants :  

1° Le transfert d'une officine au sein d'un même quartier, ou au sein d'une même commune 

lorsqu'elle est la seule officine présente au sein de cette commune (…) ;  

 

Considérant que l’officine de pharmacie exploitée par la SELARL PHARMACIE DE 

ROUGEMONT est seule au sein de la commune de Rougemont ; 

 

Considérant que le local où le transfert est projeté se trouvera à 270 mètres de l’emplacement 

actuel de l’officine de pharmacie exploitée par la SELARL PHARMACIE DE 

ROUGEMONT, distance parcourue en 3 minutes à pied ; 

  
Considérant que l'accès à la nouvelle officine sera aisé tant pour les piétons que pour les 

automobilistes du fait de la présence d’un cheminement piéton et de nombreuses places de 

stationnements réservées à la patientèle ; 

 

Considérant de plus, que le nouveau local, permettra de remplir les critères d’accessibilité pour 

les personnes à mobilité réduite, de répondre aux conditions minimales d’installation, de garantir 

un accès permanent au public pour assurer un service de garde et d’urgence et de pouvoir 

satisfaire aux nouvelles missions des pharmaciens prévues à l’article L. 5125-1-1 A du code de 

la santé publique, ce qui n’est pas le cas du local d’origine ;  

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-18-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/228/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE ROUGEMONT place du Marché à Rougemont (25680) dans un local situé 17
avenue de la Gare à Rougemont (25680) 

13



  
 

-3- 

 

Considérant ainsi que l’ensemble des conditions énoncées aux articles L. 5125-3 à 

L. 5125-3-3 du code de la santé publique pour accorder le transfert d’une officine de 

pharmacie est rempli, 
 

 
 

A R RE TE  
 
 
 

Article 1
er

 : La Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE 

DE ROUGEMONT est autorisée à transférer l’officine de pharmacie qu’elle exploite, place 

du Marché à Rougemont (25680), dans un local situé 17 avenue de la Gare à Rougemont 

(25680). 

 

Article 2 : La licence ainsi accordée est délivrée sous le numéro 25 # 000349 et remplacera la 

licence numéro 25 # 000031 de l’officine sise place du Marché à Rougemont délivrée le 6 

juillet 1942 par le préfet du Doubs, dès lors que le transfert sera effectif. 

 

Article 3 : L’autorisation de transfert de l’officine exploitée par la SELARL PHARMACIE 

DE ROUGEMONT ne prend effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter de la 

notification du présent arrêté. 

A l’issue de ce délai de trois mois, cette officine doit être effectivement ouverte au public 

dans le local situé 17 avenue de la Gare à Rougemont dans les deux ans à compter de la 

notification du présent arrêté. 

Cette période peut être prolongée par le directeur général de l’agence régionale de santé en 

cas de force majeure constatée.  

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au 

recueil des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs.  

Il sera notifié à Monsieur David Grossrieder, pharmacien titulaire, gérant de la SELARL 

PHARMACIE DE ROUGEMONT et une copie sera adressée : 
 

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles, 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Franche-Comté, 

- au représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté, 

- au représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France. 

 

 

Fait à Dijon, le 18 décembre 2018 
 

Le directeur général, 

 

Signé 

 

Pierre PRIBILE 

 

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours 

contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au 

demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 

préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. Le tribunal 

administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-18-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/228/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DE ROUGEMONT place du Marché à Rougemont (25680) dans un local situé 17
avenue de la Gare à Rougemont (25680) 

14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-20-006

Décision n° DOS/ASPU/243/2018 portant autorisation de

suppression de la pharmacie à usage intérieur du centre

médical La Vénerie de Champlemy (58210) et autorisant la

cession du stock

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-20-006 - Décision n° DOS/ASPU/243/2018 portant autorisation de suppression de la pharmacie à usage
intérieur du centre médical La Vénerie de Champlemy (58210) et autorisant la cession du stock 15



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/243/2018 portant autorisation de suppression de la pharmacie à 

usage intérieur du centre médical La Vénerie de Champlemy (58210) et autorisant la 

cession du stock 
 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie et notamment l’article L. 5126-4 ; 
 

VU l’ordonnance n° 2016-1729 du 15 décembre 2016 relative aux pharmacies à usage 

intérieur ; 
 

VU la décision n° 2018-019 en date du 1
er

 octobre 2018 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 

VU la demande formulée le 28 septembre 2018 par la directrice du centre médical La Vénerie 

de Champlemy (58210) en vue d’obtenir l’autorisation, d’une part, de suppression de la 

pharmacie à usage intérieur (PUI) de l’établissement et, d’autre part, de cession du stock de 

médicaments détenus par celle-ci ; 
 

VU le courrier en date du 9 octobre 2018 du directeur général de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté informant la directrice du centre médical La Vénerie que le 

dossier accompagnant la demande initiée le 28 septembre 2018 a été reconnu recevable le 3 

octobre 2018, date à laquelle il a été réceptionné et l’invitant, d’une part, à lui transmettre la 

liste des médicaments, avec leur date de péremption, dont la cession est envisagée ainsi que 

les coordonnées des repreneurs potentiels et, d’autre part, à procéder à la destruction des 

médicaments classés comme stupéfiants qui ne peuvent être cédés ; 
 

VU le courrier du 14 novembre 2018 de la directrice du centre médical La Vénerie de 

Champlemy transmettant au directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté la liste des médicaments ainsi que les informations sollicitées le 

9 octobre 2018 ; 
 

VU le courriel du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 21 novembre 2018 demandant à la directrice du centre médical 

La Vénerie de Champlemy de lui confirmer, d’une part, que la liste transmise le 14 novembre 

2018 ne comporte aucun médicament soumis à la chaîne du froid et, d’autre part, que les 

médicaments  ayant fait l’objet d’un retrait ou d’un rappel de lot par l’agence nationale de 

sécurité des médicaments et des produits de santé (ANSM) depuis le 22 mars 2018, date du 

départ du dernier pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage intérieur (PUI) de 

l’établissement officiellement déclaré ont bien été retirés de cette liste ;  
 

VU le courrier du 13 décembre 2018 de la directrice du centre médical La Vénerie de 

Champlemy confirmant au directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté que la liste transmise le 14 novembre 2018 ne comporte aucun 

médicament soumis à la chaîne du froid, ni ayant fait l’objet d’un retrait ou d’un rappel de lot 

par l’ANSM depuis le 22 mars 2018 et lui transmettant une liste actualisée des médicaments 

dont la cession est envisagée ; 

…/…

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-20-006 - Décision n° DOS/ASPU/243/2018 portant autorisation de suppression de la pharmacie à usage
intérieur du centre médical La Vénerie de Champlemy (58210) et autorisant la cession du stock 16



  
 

-2- 

 

VU l’avis émis le 30 octobre 2018 par le conseil central de la section H de l’ordre national 

des pharmaciens, 
 

Considérant qu’en l’absence de pharmacien chargé de la gérance de la PUI, l’établissement a 

passé convention avec une pharmacie d’officine en application des dispositions du I de 

l’article L. 5126-10 du code la santé publique ; 
 

Considérant ainsi que les besoins pharmaceutiques des patients pris en charge par 

l’établissement sont satisfaits ; 
 

Considérant d’autre part que la cession du stock, à titre onéreux, des médicaments détenus 

par la PUI sera réalisée au bénéfice de la PUI d’un établissement de santé ; 
 

Considérant que la liste transmise le 14 novembre 2018 ne comporte que des médicaments 

dont la date de péremption est postérieure au 31 mars 2019 et ne comporte aucun 

médicaments soumis à la chaîne du froid, aucun médicaments classés comme stupéfiants ni 

ayant fait l’objet d’un retrait ou d’un rappel de lot par l’ANSM depuis le 22 mars 2018, 
 

 

D E CI DE  
 

 

Article 1
er

 : La suppression de la pharmacie à usage intérieur du centre médical La Vénerie 

sis à Champlemy (58210) est autorisée. 
 

Article 2 : La décision n° DSP 115/2015 du 17 septembre 2015 portant autorisation de la 

pharmacie à usage intérieur du centre médical La Vénerie sis à Champlemy (58210) est 

abrogée. 
 

Article 3 : La cession du stock, à titre onéreux, des produits détenus par la pharmacie à usage 

intérieur de l’établissement, dont la liste a été arrêtée le 14 novembre 2018, est autorisée. 
 

Article 4 : Les médicaments restants détenus à ce jour dans les locaux de la pharmacie à 

usage intérieur de l’établissement et n’étant pas inscrits sur la liste mentionnée à l’article 3 

doivent être détruits par une filière appropriée. 
 

Article 5 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
 

Cette décision sera notifiée à la directrice du centre médical La Vénerie de Champlemy et une 

copie sera adressée au président du conseil central de la section H de l’ordre national des 

pharmaciens. 
 

       Fait à Dijon, le 20 décembre 2018 

 

       Pour le directeur général, 

       le directeur de l’organisation des soins, 
 

       Signé 
 

       Jean-Luc DAVIGO 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la 

préfecture du département de la Nièvre. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le 

site « www.telerecours.fr ».  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-20-006 - Décision n° DOS/ASPU/243/2018 portant autorisation de suppression de la pharmacie à usage
intérieur du centre médical La Vénerie de Champlemy (58210) et autorisant la cession du stock 17



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-18-003

Décision de composition du comité technique de la

direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l'emploi de

Bourgogne-Franche-Comté

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-18-003 - Décision de composition du comité technique de la direction régionale des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 18



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-18-003 - Décision de composition du comité technique de la direction régionale des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 19



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-18-003 - Décision de composition du comité technique de la direction régionale des entreprises, de la
concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 20



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-08-22-002

EARL PLEIN AIR GREDELIN

9 rue de l'Eglise

21500 SAVOISY
Accusé de réception de dossier complet valant autorisation d'exploiter tacite au titre du contrôle

des structures agricoles

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-08-22-002 - EARL PLEIN AIR GREDELIN

9 rue de l'Eglise

21500 SAVOISY 21



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-08-22-002 - EARL PLEIN AIR GREDELIN

9 rue de l'Eglise

21500 SAVOISY 22



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-12-18-005

GAEC DE LA COMBE AU RENARD

5 route d'Aubigny les Sombernon

21540 SAINT-ANTHOT
Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-005 - GAEC DE LA COMBE AU RENARD
5 route d'Aubigny les Sombernon
21540 SAINT-ANTHOT

23



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-005 - GAEC DE LA COMBE AU RENARD
5 route d'Aubigny les Sombernon
21540 SAINT-ANTHOT

24



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-005 - GAEC DE LA COMBE AU RENARD
5 route d'Aubigny les Sombernon
21540 SAINT-ANTHOT

25



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-005 - GAEC DE LA COMBE AU RENARD
5 route d'Aubigny les Sombernon
21540 SAINT-ANTHOT

26



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-005 - GAEC DE LA COMBE AU RENARD
5 route d'Aubigny les Sombernon
21540 SAINT-ANTHOT

27



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-12-18-004

GAEC DES VIGNES

8 rue du Chêne

21610 FONTENELLE
Attestation de non soumis à l'autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles 

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-004 - GAEC DES VIGNES

8 rue du Chêne

21610 FONTENELLE 28



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-004 - GAEC DES VIGNES

8 rue du Chêne

21610 FONTENELLE 29



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-08-23-005

GAEC DUPUIS

Hameau de Corcelotte

21540 SAINT-MESMIN
Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite  d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-08-23-005 - GAEC DUPUIS

Hameau de Corcelotte

21540 SAINT-MESMIN 30



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-08-23-005 - GAEC DUPUIS

Hameau de Corcelotte

21540 SAINT-MESMIN 31



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-12-18-006

M. ROUSSELET Aurélien

4 Rue d'Oiseaux

21350 GISSEY-LE-VIEIL
Arrêté portant autorisation et refus  d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-006 - M. ROUSSELET Aurélien

4 Rue d'Oiseaux

21350 GISSEY-LE-VIEIL 32



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-006 - M. ROUSSELET Aurélien

4 Rue d'Oiseaux

21350 GISSEY-LE-VIEIL 33



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-006 - M. ROUSSELET Aurélien

4 Rue d'Oiseaux

21350 GISSEY-LE-VIEIL 34



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-006 - M. ROUSSELET Aurélien

4 Rue d'Oiseaux

21350 GISSEY-LE-VIEIL 35



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-006 - M. ROUSSELET Aurélien

4 Rue d'Oiseaux

21350 GISSEY-LE-VIEIL 36



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-006 - M. ROUSSELET Aurélien

4 Rue d'Oiseaux

21350 GISSEY-LE-VIEIL 37



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-12-18-006 - M. ROUSSELET Aurélien

4 Rue d'Oiseaux

21350 GISSEY-LE-VIEIL 38



Direction Départementale des Territoires

BFC-2018-08-22-003

Monsieur BARBOTTE Thierry

La Fragneau

58230 MOUX EN MORVAN
Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite  d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles

Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-08-22-003 - Monsieur BARBOTTE Thierry

La Fragneau

58230 MOUX EN MORVAN 39



Direction Départementale des Territoires - BFC-2018-08-22-003 - Monsieur BARBOTTE Thierry

La Fragneau

58230 MOUX EN MORVAN 40



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2018-12-06-009

AE expresse à PETITHUGUENIN Baptiste de Maizières

AE expresse

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-06-009 - AE expresse à PETITHUGUENIN Baptiste de Maizières 41



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-06-009 - AE expresse à PETITHUGUENIN Baptiste de Maizières 42



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-06-009 - AE expresse à PETITHUGUENIN Baptiste de Maizières 43



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2018-11-27-010

AE expresse au GAEC GAUTHIER de Mailleroncourt

Saint-Pancras

AE expresse

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-010 - AE expresse au GAEC GAUTHIER de Mailleroncourt Saint-Pancras 44



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-010 - AE expresse au GAEC GAUTHIER de Mailleroncourt Saint-Pancras 45



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-010 - AE expresse au GAEC GAUTHIER de Mailleroncourt Saint-Pancras 46



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-010 - AE expresse au GAEC GAUTHIER de Mailleroncourt Saint-Pancras 47



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-010 - AE expresse au GAEC GAUTHIER de Mailleroncourt Saint-Pancras 48



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2018-11-27-011

AE partielle au GAEC DE DERRIERE LES VIGNES de

Fontenois la Ville

AE partielle

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-011 - AE partielle au GAEC DE DERRIERE LES VIGNES de Fontenois la Ville 49



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-011 - AE partielle au GAEC DE DERRIERE LES VIGNES de Fontenois la Ville 50



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-011 - AE partielle au GAEC DE DERRIERE LES VIGNES de Fontenois la Ville 51



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-011 - AE partielle au GAEC DE DERRIERE LES VIGNES de Fontenois la Ville 52



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-011 - AE partielle au GAEC DE DERRIERE LES VIGNES de Fontenois la Ville 53



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2018-11-27-012

AE partielle au GAEC FOINAND de Pont du Bois

AE partielle

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-012 - AE partielle au GAEC FOINAND de Pont du Bois 54



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-012 - AE partielle au GAEC FOINAND de Pont du Bois 55



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-012 - AE partielle au GAEC FOINAND de Pont du Bois 56



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-012 - AE partielle au GAEC FOINAND de Pont du Bois 57



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-27-012 - AE partielle au GAEC FOINAND de Pont du Bois 58



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2018-12-05-020

AE portant refus partiel à l'EARL CUISANCE de Hyet

Refus partiel

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-05-020 - AE portant refus partiel à l'EARL CUISANCE de Hyet 59



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-05-020 - AE portant refus partiel à l'EARL CUISANCE de Hyet 60



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-05-020 - AE portant refus partiel à l'EARL CUISANCE de Hyet 61



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-05-020 - AE portant refus partiel à l'EARL CUISANCE de Hyet 62



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-12-05-020 - AE portant refus partiel à l'EARL CUISANCE de Hyet 63



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2018-11-22-011

Refus d'exploiter au GAEC DU GRILLOT de Fontenois la

Ville

Refus

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-011 - Refus d'exploiter au GAEC DU GRILLOT de Fontenois la Ville 64



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-011 - Refus d'exploiter au GAEC DU GRILLOT de Fontenois la Ville 65



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-011 - Refus d'exploiter au GAEC DU GRILLOT de Fontenois la Ville 66



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-011 - Refus d'exploiter au GAEC DU GRILLOT de Fontenois la Ville 67



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-011 - Refus d'exploiter au GAEC DU GRILLOT de Fontenois la Ville 68



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2018-11-22-010

Refus d'exploiter au GAEC ROLIN de Vauvillers

Refus

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-010 - Refus d'exploiter au GAEC ROLIN de Vauvillers 69



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-010 - Refus d'exploiter au GAEC ROLIN de Vauvillers 70



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-010 - Refus d'exploiter au GAEC ROLIN de Vauvillers 71



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-010 - Refus d'exploiter au GAEC ROLIN de Vauvillers 72



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2018-11-22-010 - Refus d'exploiter au GAEC ROLIN de Vauvillers 73



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-17-068

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles à l'EARL DE MONTVAILLANT

à Clermain

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-17-068 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles à l'EARL DE MONTVAILLANT à Clermain 74



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-17-068 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles à l'EARL DE MONTVAILLANT à Clermain 75



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-17-068 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles à l'EARL DE MONTVAILLANT à Clermain 76



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-17-067

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles à M. GUERIN Joris à Clermain

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-17-067 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles à M. GUERIN Joris à Clermain 77



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-17-067 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles à M. GUERIN Joris à Clermain 78



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-17-067 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles à M. GUERIN Joris à Clermain 79



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-24-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles au GAEC DE PRUNIERE à

Chenay-le-Chatel

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles au GAEC DE PRUNIERE à Chenay-le-Chatel 80



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles au GAEC DE PRUNIERE à Chenay-le-Chatel 81



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles au GAEC DE PRUNIERE à Chenay-le-Chatel 82



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-24-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles au GAEC TRONCY Joël et

Christine à Chenay-le-Chatel

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles au GAEC TRONCY Joël et Christine à Chenay-le-Chatel 83



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles au GAEC TRONCY Joël et Christine à Chenay-le-Chatel 84



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles au GAEC TRONCY Joël et Christine à Chenay-le-Chatel 85



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-24-016

Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai

d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter de

EARL LES VIGNES SOUS L'ÉGLISE à Saint-Vallerin

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-016 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter de EARL LES VIGNES SOUS L'ÉGLISE à Saint-Vallerin 86



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-016 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter de EARL LES VIGNES SOUS L'ÉGLISE à Saint-Vallerin 87



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-24-015

Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai

d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL DES LAVRIOTS à Le Breuil

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-015 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DES LAVRIOTS à Le Breuil 88



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-015 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL DES LAVRIOTS à Le Breuil 89



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-24-013

Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai

d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter de M.

CARTET Nicolas à Briant

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-013 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter de M. CARTET Nicolas à Briant 90



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-013 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter de M. CARTET Nicolas à Briant 91



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-24-012

Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai

d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DU MARNIZOT à Buxy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-012 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU MARNIZOT à Buxy 92



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-012 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU MARNIZOT à Buxy 93



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-25-004

Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai

d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC FERMES DES BRUYERES à Vitry-en-Charollais

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-25-004 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC FERMES DES BRUYERES à Vitry-en-Charollais 94



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-25-004 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC FERMES DES BRUYERES à Vitry-en-Charollais 95



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-10-24-014

Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai

d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC MARILLIER FRERES à Briant

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-014 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MARILLIER FRERES à Briant 96



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-10-24-014 - Contrôle des structures agricoles- Prorogation du délai d'instruction de la
demande d'autorisation d'exploiter du GAEC MARILLIER FRERES à Briant 97



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-05-25-020

Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

LA FERRIERE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-05-25-020 - 

Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE LA FERRIERE 98



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-05-25-020 - 

Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE LA FERRIERE 99



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-05-25-020 - 

Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE LA FERRIERE 100



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-23-008

Accusé réception complet autorisation exploiter

ABT Julien (2) 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-008 - Accusé réception complet autorisation exploiter

ABT Julien (2) 101



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-008 - Accusé réception complet autorisation exploiter

ABT Julien (2) 102



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-008 - Accusé réception complet autorisation exploiter

ABT Julien (2) 103



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-27-018

Accusé réception complet autorisation exploiter 

BLANCHARD Thierry

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-018 - Accusé réception complet autorisation exploiter  BLANCHARD Thierry 104



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-018 - Accusé réception complet autorisation exploiter  BLANCHARD Thierry 105



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-018 - Accusé réception complet autorisation exploiter  BLANCHARD Thierry 106



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-23-009

Accusé réception complet autorisation exploiter  DUCREY

Nicolas

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-009 - Accusé réception complet autorisation exploiter  DUCREY Nicolas 107



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-009 - Accusé réception complet autorisation exploiter  DUCREY Nicolas 108



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-009 - Accusé réception complet autorisation exploiter  DUCREY Nicolas 109



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-009 - Accusé réception complet autorisation exploiter  DUCREY Nicolas 110



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-27-020

Accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC

DE TARAVENT

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-020 - Accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC DE TARAVENT 111



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-020 - Accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC DE TARAVENT 112



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-020 - Accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC DE TARAVENT 113



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-27-015

Accusé réception complet autorisation exploiter  JACOB

Nicolas (1)

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-015 - Accusé réception complet autorisation exploiter  JACOB Nicolas (1) 114



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-015 - Accusé réception complet autorisation exploiter  JACOB Nicolas (1) 115



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-015 - Accusé réception complet autorisation exploiter  JACOB Nicolas (1) 116



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-23-007

Accusé réception complet autorisation exploiter ABT

Julien (1) 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-007 - Accusé réception complet autorisation exploiter ABT Julien (1) 117



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-007 - Accusé réception complet autorisation exploiter ABT Julien (1) 118



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-007 - Accusé réception complet autorisation exploiter ABT Julien (1) 119



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-24-005

Accusé réception complet autorisation exploiter CAILLET

Diana 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-24-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter CAILLET Diana 120



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-24-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter CAILLET Diana 121



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-24-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter CAILLET Diana 122



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-23-006

Accusé réception complet autorisation exploiter DURIER

Julien 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-006 - Accusé réception complet autorisation exploiter DURIER Julien 123



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-006 - Accusé réception complet autorisation exploiter DURIER Julien 124



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-006 - Accusé réception complet autorisation exploiter DURIER Julien 125



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-18-005

Accusé réception complet autorisation exploiter EARL

DES CHAZEAUX 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DES CHAZEAUX 126



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DES CHAZEAUX 127



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DES CHAZEAUX 128



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DES CHAZEAUX 129



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DES CHAZEAUX 130



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DES CHAZEAUX 131



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DES CHAZEAUX 132



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-005 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DES CHAZEAUX 133



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-05-25-018

Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DU

BOIS ROND

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-05-25-018 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DU BOIS ROND 134



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-05-25-018 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DU BOIS ROND 135



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-05-25-018 - Accusé réception complet autorisation exploiter EARL DU BOIS ROND 136



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-06-11-019

Accusé réception complet autorisation exploiter ECUYER

Aurélie

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-06-11-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter ECUYER Aurélie 137



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-06-11-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter ECUYER Aurélie 138



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-06-11-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter ECUYER Aurélie 139



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-18-006

Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

DES MOIDONS 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-006 - Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES MOIDONS 140



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-006 - Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES MOIDONS 141



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-006 - Accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DES MOIDONS 142



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-09-013

Accusé réception complet autorisation exploiter GALAS

Anthony 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-09-013 - Accusé réception complet autorisation exploiter GALAS Anthony 143



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-09-013 - Accusé réception complet autorisation exploiter GALAS Anthony 144



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-09-013 - Accusé réception complet autorisation exploiter GALAS Anthony 145



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-27-017

Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB

(3) 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-017 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB (3) 146



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-017 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB (3) 147



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-017 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB (3) 148



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-27-016

Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB

Nicolas (2) 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-016 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB Nicolas (2) 149



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-016 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB Nicolas (2) 150



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-016 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOB Nicolas (2) 151



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-13-015

Accusé réception complet autorisation exploiter

JACOBER Roger 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-13-015 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOBER Roger 152



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-13-015 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOBER Roger 153



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-13-015 - Accusé réception complet autorisation exploiter JACOBER Roger 154



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-05-25-019

Accusé réception complet autorisation exploiter

LACAILLE Florent

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-05-25-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter LACAILLE Florent 155



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-05-25-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter LACAILLE Florent 156



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-05-25-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter LACAILLE Florent 157



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-13-016

Accusé réception complet autorisation exploiter PIERSON

Thibaud 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-13-016 - Accusé réception complet autorisation exploiter PIERSON Thibaud 158



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-13-016 - Accusé réception complet autorisation exploiter PIERSON Thibaud 159



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-13-016 - Accusé réception complet autorisation exploiter PIERSON Thibaud 160



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-09-012

Accusé réception complet autorisation exploiter

RAMEAUX Bernard 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-09-012 - Accusé réception complet autorisation exploiter RAMEAUX Bernard 161



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-09-012 - Accusé réception complet autorisation exploiter RAMEAUX Bernard 162



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-09-012 - Accusé réception complet autorisation exploiter RAMEAUX Bernard 163



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-18-004

Accusé réception complet autorisation exploiter REY

Mélanie  

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-004 - Accusé réception complet autorisation exploiter REY Mélanie  164



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-004 - Accusé réception complet autorisation exploiter REY Mélanie  165



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-18-004 - Accusé réception complet autorisation exploiter REY Mélanie  166



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-23-010

Accusé réception complet autorisation exploiter

TODESCHINI Patrick  

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-010 - Accusé réception complet autorisation exploiter TODESCHINI Patrick  167



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-010 - Accusé réception complet autorisation exploiter TODESCHINI Patrick  168



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-23-010 - Accusé réception complet autorisation exploiter TODESCHINI Patrick  169



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-07-27-019

Accusé réception complet autorisation exploiter

TORTEROTOT Aurore 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter TORTEROTOT Aurore 170



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter TORTEROTOT Aurore 171



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-07-27-019 - Accusé réception complet autorisation exploiter TORTEROTOT Aurore 172



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2018-12-19-006

Attestation non soumis autorisation exploiter VERPILLOT

Thomas

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-12-19-006 - Attestation non soumis autorisation exploiter VERPILLOT Thomas 173



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2018-12-19-006 - Attestation non soumis autorisation exploiter VERPILLOT Thomas 174



Préfecture de la Nièvre

BFC-2018-12-21-002

portant interdiction d'une manifestation sur la voie

publique

Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-21-002 - portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique 175



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-21-002 - portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique 176



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-21-002 - portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique 177



Préfecture de la Nièvre

BFC-2018-12-20-005

portant interdiction de manifestation sur la voie publique

Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-20-005 - portant interdiction de manifestation sur la voie publique 178



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-20-005 - portant interdiction de manifestation sur la voie publique 179



Préfecture de la Nièvre - BFC-2018-12-20-005 - portant interdiction de manifestation sur la voie publique 180



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-21-004

Arrêté n° 18-617 portant création de la liste des formations

technologiques et professionnelles initiales et organismes

et services éligibles à la fraction « hors quota » de la taxe

d’apprentissage pour l’année 2019

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-21-004 - Arrêté n° 18-617 portant création de la liste des formations technologiques et
professionnelles initiales et organismes et services éligibles à la fraction « hors quota » de la taxe d’apprentissage pour l’année 2019 181



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-21-004 - Arrêté n° 18-617 portant création de la liste des formations technologiques et
professionnelles initiales et organismes et services éligibles à la fraction « hors quota » de la taxe d’apprentissage pour l’année 2019 182



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-21-003

Arrêté n° 18-618 portant création de la liste des formations

technologiques et professionnelles initiales et organismes

et services éligibles à la fraction « quota » de la taxe

d’apprentissage pour l’année 2019

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-21-003 - Arrêté n° 18-618 portant création de la liste des formations technologiques et
professionnelles initiales et organismes et services éligibles à la fraction « quota » de la taxe d’apprentissage pour l’année 2019 183



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-21-003 - Arrêté n° 18-618 portant création de la liste des formations technologiques et
professionnelles initiales et organismes et services éligibles à la fraction « quota » de la taxe d’apprentissage pour l’année 2019 184


